关于医学部 2019 年研究生短期出国访学项目选派申报工作通知

为进一步提升人才培养国际化水平，推进学校“双一流”建设，落实“十三

五”规划中的国际化建设任务，结合我部实际，积极创造条件逐步提高学生出国

（境）学习交流的比率，拓展学生国际视野、促进学生跨文化交流能力的全面提

升；加大中国学生“走出去”力度，拓展学生的国际化视野医学部根据当年计划

经费遴选部分研究生赴国外一流大学学习交流，现将医学部具体申报工作如下：

一、申请条件:

1)全日制在读博士研究生和硕士研究生（仅限基础专业）

 2)通过国外拟留学单位组织的面试、考试等方式达到其语言要求（应在外方邀

请信中注明或单独出具证明）

二、资助期限: 3-6 个月。

三、 资助内容：按每人每月 1000 美元标准资助生活费；一次往返国际旅费（仅

经济舱），资助总额不超过 1.5 万元，指导教师和研究生承担其他费用。

四、资助名额：根据医学部专项经费预算安排确定资助的名额。

五、选拔办法

    采取“个人申请，导师推荐，专家评审，择优录取”的方式。原则上，每位

研究生指导教师当年推荐申请资助的研究生短期出国（境）访学的学生限 1名。

请各学院做好宣传和动员工作并将预申请名单报医学部人才培养处。

联系人： 肖老师

联系电话：82655318

医学部人才培养处

2019 年 3 月 13 日